
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 

Моздокского городского поселения 
Республики Северная Осетия - Алания 

 
 

№    1493                                                   от    « 20 »   10          2015г. 
         

О проведении открытого конкурса на право 
осуществления регулярных перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом на территории  
муниципального образования  
Моздокского городского поселения, 
по маршрутам пассажирского автотранспорта   
общего пользования на 2016 год  

 
 
Согласно Федерального закона № 220-ФЗ от 13.07.2015 года                     

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом», законом Республики Северная Осетия –   
Алания от 14 ноября 2011 года № 39-РЗ «Об организации транспортного 
обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок в Республики 
Северная Осетия – Алания» и в целях повышения уровня безопасности 
дорожного движения, совершенствования перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом, улучшения культуры и качества обслуживания 
пассажиров, повышения ответственности владельцев пассажирского 
автотранспорта за соблюдением транспортной дисциплины, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Утвердить Положение о проведении открытого конкурса на право 

осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом на 
территории Моздокского городского поселения по маршрутам 
пассажирского автотранспорта общего пользования (приложение № 1). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на право 
осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом на 
территории Моздокского городского поселения (приложение № 2). 

3. Утвердить место проведения смотра - конкурса: база 
индивидуального предпринимателя Подопригоровой Т.А. по адресу:                       
г. Моздок ул. Усанова, 10. 

4. Определить время проведения смотра - конкурса: с 23.11.2015 года 
по 04.12.2015 года с 900 до 1300 . 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по городскому хозяйству. 



7. Постановление администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения от 14.10.2014 года № 729 «О проведении 
открытого конкурса на право осуществления пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом на территории Моздокского городского 
поселения» считать утратившим силу. 

 
 
 
Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1                                                                                                                                                       
к постановлению администрации                                                                                    

местного самоуправления                                                                                                                                  
Моздокского городского поселения                                                                                   

от 20.10.2015г. № 1493 
                                                      

 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О проведении открытого конкурса, на право 

осуществления пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом на территории Моздокского городского поселения, 

по маршрутам пассажирского автотранспорта общего пользования 
 

1. Общие положения  
 

 1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и 
проведения открытого конкурса, на право осуществления пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом на территории Моздокского 
городского поселения по маршрутам пассажирского автотранспорта общего 
пользования (далее - Конкурс).  
 1.2. Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                         
«О безопасности дорожного движения», Федерального закона № 220-ФЗ от 
13.07.2015 года «об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом», законом Республики Северная Осетия – 
Алания от 14 ноября 2011 года № 39-РЗ «Об организации транспортного 
обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок в Республики 
Северная Осетия – Алания», и другими нормативными правовыми актами, 
регулирующие данные правоотношения. 
 1.3. Конкурс проводится не чаще одного раза в год. В случаях 
открытия новых маршрутов, увеличения пассажиропотоков, изменения 
маршрутов или пассажиропотоков допускается проведение дополнительного 
конкурса. 
 1.4. Перечень маршрутов общего пользования, представляемых на 
конкурс, требования по количеству подвижного состава, необходимого для 
обслуживания маршрута, режиму работы определяются администрацией 
местного самоуправления по предложению комиссии по проведению 
конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом на территории Моздокского городского поселения. 

 
 
 
 



2. Цель, задачи и предмет конкурса 
 

2.1. Целью конкурса является формирование эффективной, устойчивой 
и безопасной организации пассажирских перевозок, направленной на 
повышение качества предоставляемых транспортных услуг на территории          
Моздокского городского поселения. 

2.2. Основные задачи конкурса: 
- создание равных условий и возможностей для оказания транспортных 

услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на территории 
Моздокского городского поселения по маршрутам пассажирского 
автотранспорта общего пользования хозяйствующим субъектам, независимо 
от их организационно - правовых форм, форм собственности и 
ведомственной принадлежности;  

- отбор перевозчиков, предложивших наиболее комфортные и 
безопасные условия перевозки пассажиров. 

2.3. Предметом конкурса является право, на заключение Договора, на 
осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом на территории Моздокского городского поселения по 
маршрутам общего пользования (далее - Договор). 

 
3. Основные требования к участникам конкурса 

 
3.1. К участию в конкурсе допускаются юридические лица, независимо 

от их организационно-правовых форм, форм собственности и ведомственной 
принадлежности и физические лица, занимающиеся предпринимательской 
деятельностью без образования юридического лица, имеющие в своем 
распоряжении пассажирский автотранспорт и представившие на конкурс 
надлежащим образом оформленные документы, указанные в объявлении о 
проведении конкурса. 
 3.2. Претендент на участие в конкурсе должен иметь: 
 - пассажирский автотранспорт; 
 - лицензию на право выполнения пассажирских перевозок; 
 - производственную базу, оснащенную оборудованием и инструментом 
для проведения технического обслуживания и ремонта автотранспортных 
средств, или договор на выполнение указанных работ с базовым 
предприятием;  
 - систему контроля технического состояния подвижного состава; 
 - систему контроля за состоянием здоровья водителя; 
 - систему учета труда и отдыха водителя; 
 - страховку пассажиров; 

- страховку подвижного состава. 
 3.3. Претендент на участие в конкурсе обязан иметь опрятный вид 
(подстрижен, побрит, аккуратно одет).  
 3.4. Участник конкурса имеет право: 
 - получать от организатора конкурса информацию об условиях и 
порядке проведения конкурса;  



 - получать дополнительную информацию об интересующем его 
маршруте;  
 - знакомиться с конкурсной документацией; 
 - отозвать поданную заявку, уведомив об этом организатора конкурса в 
письменной форме.  

 
4. Организатор конкурса 

 
 4.1. Организатором конкурса является администрация местного 
самоуправления Моздокского городского поселения. 
 4.2. Организатор конкурса осуществляет следующие функции: 
 - публикует в средствах массовой информации объявление о 
проведении конкурса с указанием места, времени, сроков приема заявок, а 
также Положение о конкурсе; 
 - создает конкурсную комиссию, определяет дату, время и место 
проведения конкурса; 
 - обеспечивает условия для работы конкурсной комиссии;  
 - по результатам конкурса заключает договоры;  
 - определяет размер взноса за участие в конкурсе, который не должен 
превышать фактические расходы на изготовление конкурсной документации. 

 
5. Конкурсная комиссия 

 
 5.1. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением 
администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения.  
 5.2. Конкурсная комиссия самостоятельно разрабатывает и утверждает 
регламент работы, определяет даты заседаний и повестку дня. 
 5.3. Заседания конкурсной комиссии правомочны, если на них 
присутствует не менее двух третей от установленного числа членов 
комиссии.  
 5.4. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:  
 - рассматривает и рекомендует для утверждения конкурсную 
документацию, определяет сроки подачи и рассмотрения заявок на участие в 
конкурсе;  
 - проводит прием, регистрацию и хранение представленных на участие 
в конкурсе заявок (далее - Заявка) и прилагаемых к ним документов; 
 - составляет протокол об окончании приема и регистрации Заявок;  
 - принимает решение о допуске претендентов к участию в конкурсе 
или формулирует мотивированный отказ;  
 - привлекает специалистов и экспертов к участию в работе конкурсной 
комиссии;  
 - запрашивает в компетентных органах сведения о наличии у 
участников конкурса нарушений правил дорожного движения, лицензионных 
требований, налоговой дисциплины, условий Договора и других нарушений;  



 - оценивает предложения участников конкурса, определяет 
победителей по результатам конкурса протокол;  
 - формирует реестр перевозчиков и представляет Главе администрации 
на утверждение; 
 - информирует участников о результатах конкурса; 
 - рассматривает заявления и жалобы участников конкурса и принимает 
по ним соответствующие решения;  
 - публикует в средствах массовой информации итоги конкурса.  
 5.5. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством 
голосов от установленного числа членов комиссии. 

Каждый член конкурсной комиссии при голосовании имеет один голос, 
если мнения членов комиссии разделятся поровну, то голос председателя 
комиссии является решающим. 
 5.6. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, 
которые подписываются всеми членами комиссии, принимавшими участие в 
заседании.  

 
6. Порядок проведения конкурса 

 
 6.1. Объявление о проведении конкурса публикуется в средствах 
массовой информации. 
 6.2. Объявление должно содержать следующую информацию: 
 - наименование организатора конкурса и его юридический адрес; 
 - предмет конкурса и порядок его проведения; 
 - основные требования к участникам конкурса; 
 - перечень документов, которые необходимо представить в 
конкурсную комиссию;  
 - адрес и телефон места приема заявок на участие в конкурсе и 
прилагаемых к ним документов и места, в котором можно ознакомиться с 
конкурсной документацией и получить дополнительную информацию; 
 - дату, время начала и окончания приема от заявителей заявок и 
прилагаемых к ним документов; 
 - дату, время и место осмотра транспортных средств, представленных 
на конкурс; 
 - способ и сроки уведомления участников об итогах конкурса. 
 6.3. Для участия в конкурсе претенденты представляют транспортное 
средство и следующие документы:  
 6.3.1. Заявление, с описью, представленных в конкурсную комиссию 
документов, которое является документальным подтверждением согласия 
претендента участвовать в конкурсе на условиях, определенных настоящим 
Положением и условиями договора; 
 6.3.2. Заверенные в установленном порядке копии учредительных 
документов (для юридических лиц), копию свидетельства о государственной 
регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя; 



 6.3.3. Сведения о структуре организации, численности и квалификации 
производственного персонала, наличии и оснащенности ремонтно-
технической базы (для юридических лиц); 
 6.3.4. Договоры с базовым предприятием, имеющим право на 
проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров, 
осуществление технического контроля автотранспортных средств при выезде 
на линию и возврате с линии, выполнение работ по техническому 
обслуживанию и ремонту автотранспортных средств при отсутствии 
собственной производственной базы;  
 6.3.5. Заверенную копию лицензии на право оказания транспортных 
услуг по перевозке пассажиров; 
 6.3.6. Копию паспорта транспортного средства; 
 6.3.7. Копию генеральной доверенности (в случае, если претендент не 
является владельцем транспортного средства, а оно находится в его 
пользовании по доверенности владельца); 
 6.3.8. Копию документа, подтверждающего прохождение технического 
осмотра;  
 6.3.9. Копию документа, подтверждающего наличие страховки 
автогражданской ответственности; 
 6.3.10. Копию водительского удостоверения водителя (водителей); 
 6.3.11. Документ о прохождении водителем (водителями) в 
установленном порядке медицинского освидетельствования;  
 6.3.12. Справку инспекции Федеральной налоговой службы России по 
Моздокскому району об отсутствии у участника конкурса задолженности по 
уплате налогов, сборов и других обязательных платежей; 
 6.3.13. Квитанцию об оплате взноса за участие в конкурсе. 
 При подаче в конкурсную комиссию копий документов, участник 
конкурса обязан предъявить их подлинники.  
 Участники конкурса несут ответственность за достоверность 
представленной информации. 
 6.4. Заявки, поступившие по истечении установленного конкурсной 
комиссией срока представления или не подкрепленные всеми требуемыми 
документами, или поданные неуполномоченным лицом, не принимаются к 
рассмотрению.  
 Отметка об отказе в приеме заявки, с указанием причин отказа, 
делается ответственным лицом на описи документов (секретарь комиссии).  
 6.5. Прием заявок заканчивается в 17 часов за 5 дней до даты начала 
проведения конкурса.  
 6.6. Заявки рассматриваются конкурсной комиссией. 
 6.7. Решение конкурсной комиссии, о рассмотрении поступивших 
заявок, оформляется протоколом, в котором указываются юридические и 
физические лица, признанные участниками конкурса, а также юридические и 
физические лица, которым отказано в участии в конкурсе (с указанием 
причин отказа).  



 6.8. Претендент получает статус участника конкурса с момента 
подписания членами конкурсной комиссии протокола о приеме Заявок на 
участие в конкурсе.  
 6.9. Для определения победителя конкурса в течение срока, 
установленного конкурсной комиссией, проводится осмотр и оценка 
транспортного средства, а также изучение и оценка документов, 
представленных участниками конкурса. 
 6.10. В случае необходимости конкурсная комиссия вправе вызывать 
участников конкурса для получения разъяснений.  
 6.11. Конкурсная комиссия производит оценку транспортного средства 
и представленных документов по балльной системе. 

 
7. Критерии оценки участников конкурса 

 
7.1. Критерии оценки представленного на конкурс пассажирского 

автотранспорта по сроку эксплуатации: 
------------------------------------------------------------------ 

 До 3 лет                                                                                            20 баллов  
------------------------------------------------------------------ 

 От 3 до 5 лет                                                                                     18 баллов  
------------------------------------------------------------------ 

 От 5 до 7 лет                                                                                     15 баллов  
------------------------------------------------------------------ 

  
Свыше 7 лет                                            0 баллов  

 Примечание:  
 Сроки эксплуатации автотранспортного средства определяются с даты 
его выпуска на день подачи заявки.  

7.2. К рассмотрению не принимается документация на пассажирский 
автотранспорт: 

- оборудованный рулевым управлением с правой стороны и дверью для 
пассажиров на левую сторону; 

- не прошедший в установленном порядке государственный 
технический осмотр; 

- не отвечающий паспортным данным завода - изготовителя; 
- не предназначенный, согласно паспортных данных завода-

изготовителя, для перевозки пассажиров по маршруту; 
- переоборудованный с отклонениями от классификации 

автотранспортных средств, утвержденной правилами ЕЭК ООН М-2 и М-3; 
- наличие дополнительно установленных сидений для пассажиров, не 

предусмотренных заводом - изготовителем; 
- при наличии неисправностей согласно ГОСТ 51709–2001 «Перечня 

неисправностей и условий, при которых запрещается эксплуатация»                  
ПДД РФ. 

7.3. Внешний вид автотранспортного средства, представленного на 
конкурс:  



----------------------------------------------------------------- 
 Отсутствие следующих недостатков: ржавчина,  

вмятины и другие повреждения кузова,  
трещины на стеклах и зеркалах заднего обзора,   
неравномерная окраска кузова, неокрашенные и  
с механическими повреждениями  
государственные регистрационные знаки                                    10 баллов  
----------------------------------------------------------------- 

 Наличие одного из перечисленных выше недостатков                7 баллов  
----------------------------------------------------------------- 

 Наличие двух из перечисленных выше недостатков                    5 баллов  
----------------------------------------------------------------- 

 Наличие трех и более из перечисленных выше         
недостатков                                                                                          4 балла  
----------------------------------------------------------------- 
7.4 Состояние салона автотранспортного средства, представленного на 

конкурс:  
----------------------------------------------------------------- 

 Отсутствие следующих недостатков:  
порывы напольного покрытия, обивки потолка,  
боковых обшивок и сидений;  
дополнительные устройства и приспособления,  
не предусмотренные заводом-изготовителем.  
Наличие информационных наклеек  
(данные на предпринимателя и водителя,  
телефон транспортного отдела,  
стоимость проезда, схема движения,  
схема опасных участков дороги,  
номер маршрута с трех сторон);                                                    10 баллов                                                     
----------------------------------------------------------------- 

 Наличие одного из перечисленных выше недостатков                7 баллов  
----------------------------------------------------------------- 

 Наличие двух из перечисленных выше недостатков                    5 баллов  
----------------------------------------------------------------- 

 Наличие трех из перечисленных выше недостатков                       4 балла  
----------------------------------------------------------------- 
7.5. Экипировка автотранспортного средства, представленного на 

Конкурс:  
----------------------------------------------------------------- 

 Наличие огнетушителей, аптечки, знака аварийной                
остановки, молоточков для разбивания стекол, или               
двух запасных выходов                                                                  25 баллов  
----------------------------------------------------------------- 

 Отсутствие одного из перечисленных выше                         
предметов экипировки                                                                        0 балла   



----------------------------------------------------------------- 
 Примечание:  
 1. Автотранспортное средство, участвовавшее в конкурсе, может быть 
впоследствии заменено другим автотранспортным средством при условии, 
что оно отвечает требованиям настоящего Положения; 

2. При замене автотранспортного средства на новое, в период между 
конкурсами, нарушения и баллы, предусмотренные пунктами 7.7.-7.12. 
настоящего Положения, учитываются при проведения очередного конкурса.  
 7.6. Критерии оценки документов, представленных участниками 
конкурса:  
 7.6.1. Участник конкурса занимается предоставлением транспортных 
услуг по перевозке пассажиров:  

----------------------------------------------------------------- 
 До 3 лет                                                                                                 2 балла   

----------------------------------------------------------------- 
 3 года и более                                                                              2 балла + по   

                                                                                                          2 балла за       
                                                                                                      каждый год,   
                                                                                                        но не более     
                                                                                                           24 баллов       
----------------------------------------------------------------- 

 Не занимался предоставлением транспортных услуг                
по перевозке пассажиров                                                                  0 баллов   
----------------------------------------------------------------- 
7.6.2. Уровень оплаты труда водителя (водителей), работающего 

(работающих) по найму:  
---------------------------------------------------------------- 

 От минимального размера оплаты труда до 7 000 рублей           0 баллов 
----------------------------------------------------------------- 

 От 7 000 рублей до 8 000 рублей                                                     4 балла  
--------------------------------------------------------------- 

 От 8 000 рублей до 9 000 рублей                                                  8 баллов   
----------------------------------------------------------------- 

 Свыше 9 000 рублей                                                                        12 баллов 
----------------------------------------------------------------- 

 Примечание: Величина минимального размера оплаты труда 
определяется на день объявления конкурса. 

Для индивидуальных предпринимателей (участников конкурса), 
самостоятельно осуществляющих пассажирские перевозки (без привлечения 
наемных работников) - 12 баллов. 

7.7. Требования по обеспечению безопасности пассажирских перевозок 
предъявляемые к участнику конкурса и его представителю (водителю), 
заявленным на конкурс в качестве водителя, за предыдущие 12 месяцев:  

----------------------------------------------------------------- 
 Отсутствие зарегистрированных дорожно-транспортных  

происшествий совершенных по вине  



участника конкурса или его представителя 
(водителя) при управлении пассажирским 
автотранспортом                                                                           20 баллов 

 ----------------------------------------------------------------- 
 Наличие зарегистрированных дорожно-транспортных 

происшествий, совершенных по вине участника                  - 15 баллов 
 конкурса или его представителя (водителя) при              за каждое  
 управлении пассажирским автотранспортом                происшествие  
 ---------------------------------------------------------------- 
 7.8. Соблюдение Правил дорожного движения участником конкурса 
или его представителем (водителем), заявленный на конкурс, за период 
действия Договора:  

----------------------------------------------------------------- 
 Отсутствие зарегистрированных нарушений Правил 

дорожного движения                                                                      10 баллов 
----------------------------------------------------------------- 

 Наличие зарегистрированных нарушений Правил                  - 5 баллов 
 дорожного движения                                                                     за каждое 
                                                                                                                   нарушение 

----------------------------------------------------------------- 
 7.9. Соблюдение лицензионных требований участником конкурса или 
его представителем (водителем) на заявленном на конкурс автотранспорте в 
период действия Договора:  

---------------------------------------------------------------- 
 Отсутствие зарегистрированных нарушений 

лицензионных требований участником Конкурса или 
его представителем (водителем)                                              10 баллов  

 --------------------------------------------------------------- 
 Наличие нарушений                                                                   - 10 баллов  
                                                                                                                     за каждое  
                                                                                                                   нарушение   
 ----------------------------------------------------------------- 

7.10. Соблюдение налогового законодательства участником конкурса 
или его представителем (водителем) на заявленном на конкурс 
автотранспорте в период действия Договора:  

----------------------------------------------------------------- 
 Отсутствие, зарегистрированных нарушений 

налоговой дисциплины                                                                   20 баллов    
----------------------------------------------------------------- 

 Наличие нарушений                                                                       - 5 баллов   
                                                                                                                     за каждое   
                                                                                                                   нарушение   

---------------------------------------------------------------- 
7.11. Соблюдение участником конкурса или его представителем 

(водителем) условий Договора, на заявленном на конкурс автотранспорте, в 
период действия Договора:  



----------------------------------------------------------------- 
 Отсутствие случаев нарушений Договора 

(несоблюдение графика и маршрута, выезд на линию 
без путевого листа, лицензии, прохождения 
технического осмотра автотранспорта и 
медицинского освидетельствования, обоснованные 
жалобы и заявления пассажиров на качество 
обслуживания)                                                                                 10 баллов    

 ----------------------------------------------------------------- 
 Наличие зарегистрированных случаев нарушений 

условий Договора (несоблюдение графика и                              - 5 баллов   
 маршрута, обоснованные заявления и жалобы                            за каждое                    
 пассажиров на качество обслуживания).                                    нарушение    

Несвоевременное получение Договора 
--------------------------------------------------------------- 

 Наличие нарушений по установке дополнительных                - 20 баллов   
 сидений для пассажиров, не предусмотренных                       за каждое    
 заводом-изготовителем                                                                нарушение    

---------------------------------------------------------------- 
 Примечание:  
 Если на заявленном автотранспорте работают два и более водителя, то 
оценка по пунктам 7.7.-7.9. производится по наименьшим баллам. 

 
8. Подведение итогов конкурса  

 
8.1. Конкурсная комиссия в течение 5 дней оценивает всех участников 

конкурса по каждому из критериев. Затем производится суммирование 
баллов, полученных каждым из участников конкурса. 

8.2. После оценки всех участников конкурса конкурсная комиссия 
подводит и объявляет предварительные итоги конкурса.  

8.3. Предварительные итоги конкурса подлежат официальному 
обнародованию путем размещения их на специальном стенде в здании 
администрации Моздокского городского поселения. 

8.4. Участник конкурса, не согласный по каким-либо причинами 
предварительными результатами конкурса, вправе в трехдневный срок после 
объявления предварительных итогов конкурса обратиться в конкурсную 
комиссию с заявлением или жалобой, содержащими обоснование причин 
несогласия с предварительными итогами конкурса. 

8.5. После рассмотрения всех поступивших в конкурсную комиссию 
заявлений комиссия подводит окончательные итоги конкурса. 

8.6. Результаты конкурса оформляются протоколом, который 
подписывается всеми членами конкурсной комиссии, присутствующими на 
заседании по подведению итогов конкурса. 

8.7. Победителем конкурса признается участник конкурса, набравший 
наибольшее количество баллов.  



В случае равенства баллов предпочтение отдается участнику конкурса, 
не имеющему зарегистрированных за предыдущие 12 месяцев дорожно-
транспортных происшествий и нарушений правил дорожного движения, 
совершенных по вине участника конкурса или его представителя (водителя).  

8.8. Итоги конкурса доводятся до сведения всех участников конкурса 
путем опубликования (обнародования) в средствах массовой информации. 

8.9. В течение десяти рабочих дней со дня опубликования итогов 
конкурса участник конкурса, признанный победителем, заключает с 
администрацией Моздокского городского поселения Договор на право 
осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом на 
территории Моздокского городского поселения, по заявленному маршруту. 

8.10. В случае если победитель конкурса в течение установленного в 
подпункте 8.9. срока не заключил Договор, либо представил в письменной 
форме отказ на заключение Договора, организатор конкурса не позднее            
15 дней после даты объявления итогов конкурса определяет нового 
Победителя из числа участников конкурса, набравшим наибольшее 
количество баллов после участника конкурса, признанного победителем 
последним. 

8.11. Организатор конкурса в период между конкурсами, по решению 
комиссии по организации пассажирских перевозок на территории 
муниципального образования Моздокское городское поселение, в 
исключительных случаях, в том числе при изменении пассажиропотоков, 
уменьшении количества автотранспорта, обслуживающего маршрут, вправе 
произвести перестановку транспортных средств с одного маршрута на 
другой.  

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

от 20.10.2015г. № 1493 
 

Состав комиссии по проведению конкурса 
на право осуществления пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом на территории 
Моздокского городского поселения 

 

Председатель комиссии: 
Гокинаев Александр Николаевич - заместитель главы администрации 

по городскому хозяйству.    
 

Заместитель председателя: 
Туганова Ирина Александровна - директор МКУ МО МГП 

«Управление городского хозяйства».                  
 

Секретарь комиссии: 
Осовин Александр Алексеевич - ведущий инженер по организации 

пассажирских перевозок МКУ МО МГП «Управление городского 
хозяйства». 

 

Члены комиссии: 
Гависов Эдуард Васильевич - старший госинспектор БДД по ГТО; 
 

Оганесов Владимир Рафаилович – депутат Собрания представителей        
Моздокского городского поселения; 

 

Туков Валерий Борисович - представитель общественности; 
 

Минорецкий Рустам Самадович - председатель «Совета общественной 
организации предпринимателей» Моздокского района; 

 

Четоев Вячеслав Анатольевич - заместитель начальника отдела 
выездных проверок ИФНС РФ по Моздокскому району; 

 

Дулаев Эрик Георгиевич - ведущий инженер по организации 
дорожного движения МКУ МО МГП «Управление городского хозяйства»; 

 

Гречаный Владимир Григорьевич - представитель Совета ветеранов; 
 

Соколов Роман Николаевич – главный специалист юрист 
администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения; 

 

Тебиев Бахаудин Солтанович – госинспектор автодорнадзора по                 
РСО - Алания в Моздокском районе; 

 

Минасян Дмитрий Гарникович – главный инженер МКУ МО МГП 
«Управление городского хозяйства». 



 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания
	8.10. В случае если победитель конкурса в течение установленного в подпункте 8.9. срока не заключил Договор, либо представил в письменной форме отказ на заключение Договора, организатор конкурса не позднее            15 дней после даты объявления итог...
	8.11. Организатор конкурса в период между конкурсами, по решению комиссии по организации пассажирских перевозок на территории муниципального образования Моздокское городское поселение, в исключительных случаях, в том числе при изменении пассажиропоток...

